
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 П Р И К А З 
 

от 17.01.2025 № 32  
 
г. Ленинск-Кузнецкий 
 
О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса семейных 
фотографий «Питомцы – герои картин, 
книг, фильмов» 

 
 

На основании плана работы управления образования и плана работы МБОУ ДПО 
«НМЦ» на 2024– 2025 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап регионального конкурса семейных фотографий 
«Питомцы – герои картин, книг, фильмов» с 17 января 2025 года по 17 февраля 2025 
года. 

2. Утвердить положение муниципального этапа регионального конкурса 
семейных фотографий «Питомцы – герои картин, книг, фильмов» (приложение). 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа регионального конкурса 
семейных фотографий «Питомцы – герои картин, книг, фильмов»: 

Мананникова Л.Г., и.о.директора МБОУ ДПО «НМЦ», председатель жюри; 
члены жюри:  
Палатова Т.Н.., заведующий библиотекой МБОУ ДПО «НМЦ»; 
Самойлова А.В., методист МБОУ ДПО «НМЦ»; 
Маринина Н.С., методист МБОУ ДПО «НМЦ». 
4. Ответственность за проведение муниципального этапа регионального конкурса 

семейных фотографий «Питомцы – герои картин, книг, фильмов» возложить на и.о. 

директора МБОУ ДПО «НМЦ» Мананникову Людмилу Гавриловну. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Начальник  
управления образования                                                                                        М.В.Дюкова 
 

 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

Положение 

муниципального этапа  

регионального конкурса семейных фотографий 

 «Питомцы – герои картин, книг, фильмов» 

1. Общие положения 

Муниципальный этап муниципальный этап регионального конкурса семейных 

фотографий «Питомцы – герои картин, книг, фильмов» проводится с целью повышения 

воспитательного потенциала программы «МЫ – ТВОИ ДРУЗЬЯ», за счет развития 

творческого взаимодействия родителей и детей - участников программы. 

2. Задачи конкурса: 

способствовать продвижению культуры ответственного отношения к домашним 

животным среди участников программы; 

побуждать у детей и взрослых интерес к произведениям живописи, литературным и 

кинематографическим произведениям, связанным с питомцами; 

мотивировать детей и родителей к совместной деятельности, связанной с заботой о 

питомцах; 

развивать творческие способности у детей. 

2. Участники Конкурса 

Участники конкурса, обучающиеся в возрасте от 6 до 12 лет, принимающие участие 

в реализации образовательной программе «МЫ – ТВОИ ДРУЗЬЯ». 

3. Сроки проведения Конкурса 

Муниципальный этап регионального конкурса семейных фотографий «Питомцы 

– герои картин, книг, фильмов» проводится с 17 января 2025 года по 17 февраля 2025 

года на базе МБОУ ДПО «НМЦ». С подведением итогов 20 февраля 2025 года. 

4. Содержание и порядок проведения Конкурса 

На конкурс принимаются работы созданные обучающимися совместно с 

родителями, (героями фотографий могут быть семьи обучающихся и питомцы, 

проживающие в семье). 

. На конкурс принимаются постановочные фотографии (далее – Работы), по 

           ПРИЛОЖЕНИЕ   
к приказу управления образования 
от _________________ № ________ 



 3 

следующим номинация  

1. Сюжет картины, посвященный питомцам. 

2. Сюжет книги, посвященный питомцам. 

3. Фрагмент фильма, посвященный питомцам. 

4. Фрагмент мультфильма, посвященный животным. 

5. Картина/изображение, с питомцем, созданная при помощи искусственного 

интеллекта и графических программ. 

 Принимая участие в конкурсе семейной фотографии Участники соглашаются с 

тем, что представленные ими материалы не возвращаются и могут быть использованы 

Организаторами конкурса для размещения в различных изданиях, в сети Интернет на 

сайте программы «Мы – твои друзья» www.pet-school.ru для показа на открытых 

мероприятиях, включения в демонстрационные и иные материалы, посвященные 

программе, без дополнительного согласия и без уплаты какого-либо вознаграждения, а 

также без ограничения по срокам и территории использования. 

5. Требования к конкурсным работам. 

На конкурс принимаются работы, сюжет которых повторяет сюжет картины, 

книги или фильма, посвященных питомцам. 

Работа должна включать: 

 фотографию с названием. Фотография предоставляется в электронном виде, в 

формате jpg. Не допускается использование фотоколлажей. Изображение на фотографии 

должно быть ясным, четким, качественным. В случае возникновения сомнений в 

авторстве работ организатор в праве затребовать от участника оригинал фотографии с 

метаданными; 

сведения о семье, предоставляющей фотографию; 

краткое описание как создавалась данная фотография и по мотивам какого 

произведения, а также краткая история о питомце, предоставляется в описании к работе. 

Отправляя работы на конкурс родитель/руководитель/ребенок, соглашаются с 

тем, что они ознакомлены с условиями конкурса и полностью с ними согласны, а также 

согласны на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка. 

Критерии оценки конкурсных работ: 
- соответствие тематике; 

 - содержание; 

- оригинальность; 

- качество художественного изображения. 

5. Порядок проведения Конкурса 



 4 

Работы на муниципальный этап областного Конкурса принимаются в электронном 

виде   до 17 февраля 2025 года: 

Отправка конкурсных работ для участия в региональном конкурсе без участия 

в муниципальном этапе не допускается. 

Для участия в конкурсе необходимо до 17 февраля 2025 г. заполнить заявку по 

ссылке  

https://nmclk.ru/20036/k-pets-heroes_2025 

 

6. Подведение итогов Конкурса 

Работы, представленные на конкурс, оценивает жюри. Участники конкурсов 

получают сертификаты. Победители и призеры награждаются грамотами управления 

образования. Лучшие работы в соответствии с квотой регионального этапа 

направляются для участия в областном конкурсе. 

Ответственный за проведение Конкурса: Мананникова Людмила Гавриловна, тел. 8 

(38456) 5-41-08, 89089491611 

 

 

 

 

https://nmclk.ru/20036/k-pets-heroes_2025


 

 

 


		[object Object]
	2026-03-05T03:48:20+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




